Social Protection and agriculture: breaking the cycle of rural poverty

World Food Day - 16 October 2015

কৃষি মন্ত্রণালয় Food and Agriculture Organization of the United Nations

রাষ্ট্রপতি গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ ঢাকা। ০১ কার্তিক ১৪২২ ১৬ অক্টোবর ২০১৫

বিশ্বের অন্যান্য দেশের ন্যায় বাংলাদেশেও বিভিন্ন কর্মসূচির মাধ্যমে বিশ্ব খাদ্য দিবস ২০১৫ উদযাপিত হচ্ছে জেমে আমি আনন্দিত।

বাংলাদেশ কৃষি প্রধান দেশ। আমাদের সংস্কৃতি, কৃষ্টি ও ঐতিহ্যের সঙ্গে কৃষি ওতপ্রোতভাবে জড়িয়ে আছে। জনসংখ্যা বৃদ্ধি, তীব্র অবকাঠামোগত সুবিধা বৃদ্ধিসহ নগরায়নের ফলে প্রতিনিয়ত কৃষি জমির পরিমাণ কমে আসছে।

সরকার সামাজিক নিরাপত্তা বেষ্টনী আরও দ্রুত ও সুবিধাবঞ্চিত জনসাধারণের জন্য আর্থিক ও বিভিন্ন সেবা কার্যক্রম পরিচালনা করছে।

এ বছরের বিশ্ব খাদ্য দিবসের প্রতিপাদ্য 'গ্রামীণ দারিদ্র্য বিমোচন ও সামাজিক সুরক্ষায় কৃষি' অত্যন্ত যথার্থ ও সমরোপযোগী হয়েছে বলে আমি মনে করি।

আমি 'বিশ্ব খাদ্য দিবস ২০১৫' উদযাপনের সফলতা কামনা করি।

খোদা হাফেজ, বাংলাদেশ চিরজীবী হোক।

মোঃ আবদুল হামিদ

প্রধানমন্ত্রী গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার ০১ কার্তিক ১৪২২ ১৬ অক্টোবর ২০১৫

বিশ্বের অন্যান্য দেশের মতো বাংলাদেশেও ১৬ অক্টোবর বিশ্ব খাদ্য দিবস উদযাপন করা হচ্ছে জেমে আমি আনন্দিত।

এ দেশের কৃষ্টি, সংস্কৃতি, অর্থনীতি রাজনীতির ভিত্তিই হচ্ছে কৃষি। কৃষি নির্ভর বাংলাদেশের গ্রামীণ জনগোষ্ঠীর দারিদ্র্য বিমোচনে কৃষি উৎপাদন বৃদ্ধির সাথে সামাজিক সুরক্ষা প্রতিষ্ঠা ওতপ্রোতভাবে জড়িত।